Familiar de Sucre participó en la convocatoria para la adquisición de acciones 
ordinarias emitidas por dicha entidad. Como resultado del proceso, la Corporación 
adquirió 142.252 acciones ordinarias, con un valor nominal de $1.000 MCTE cada 
una, para una inversión total de CIENTO CUARENTA Y DOS MILLONES 
DOSCIENTOS CINCUENTA Y DOS MIL PESOS MCTE ($142.252.000). 

Esta inversión fue financiada con recursos propios de la entidad y tiene como propósito 
fortalecer la relación estratégica y comercial existente con Asopagos, consolidando la 
participación institucional de la Caja dentro del esquema de integración y cooperación

[...]

09 – 08 – 2022, la cual en su Artículo primero indico lo siguiente; 

(…) 

ARTÍCULO PRIMERO: AUTORIZAR el cambio de composición de la 
propiedad producto de la capitalización de la EPS FAMILIAR DE 
COLOMBIA S.A.S., identificada con NIT 901.543.761-5, por un monto de 
diez mil quinientos millones de pesos ($10.500.000.000), por las razones 
expuestas en la presente resolución 

De acuerdo con lo anterior, se hace mención que la corporación viene realizando las 
gestiones pertinentes para la venta de las acciones adquiridas con la EPS FAMILIAR 
DE COLOMBIA SAS, esto en virtud de la recomendación estipulada por el respetado